РЕШЕНИЕ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
ГОРОДА КУРГАНА
от 27 июня 2019 г. № 5
О проведения медицинских осмотров обучающихся в образовательных организациях города  Кургана в рамках мероприятий по раннему выявлению наркопотребителей

В соответствии с Положением об Антинаркотической комиссии города Кургана, утвержденным постановлением Главы города Кургана от  04.07.2013 г. № 97, заслушав информацию ГБУ «Курганский областной наркологический диспансер», Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать ГБУ «Курганский областной наркологический диспансер»:

2.1 Продолжить систематическую работу по проведению медицинских осмотров обучающихся в муниципальных образовательных организациях города Кургана в рамках мероприятий по раннему выявлению наркопотребителей
(срок – в течение 2019-2020 уч. года);
2.2. Направить информацию по итогам медицинских осмотров обучающихся в образовательных организациях города  Кургана 2018-2019 уч. года в Департамент образования и науки Курганской области, Управление культуры Курганской области, Управление образования Департамента социальной политики Администрации города Кургана, УМВД России по городу Кургану

(срок – до 10 июля 2019 года);

2.3  Оперативно информировать Департамент образования и науки Курганской области, Управление образования Департамента социальной политики Администрации города Кургана о выявленных случаях немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся в образовательных организациях города Кургана
(срок – постоянно).
3. Рекомендовать Департаменту образования и науки Курганской области, Управлению образования Департамента социальной политики Администрации города Кургана совместно с ГБУ «Курганский областной наркологический диспансер» усилить профилактические мероприятия в образовательных организациях, в которых выявлен факт употребления учащимися ПАВ и установлено наибольшее число обучающихся, не прошедших профилактический медицинский осмотр (независимо от причины).
(срок –2 полугодие 2019 года).
4. Информацию о выполнении настоящего решения представлять секретарю Антинаркотической комиссии города Кургана ежеквартально в течение 2019-2020 уч. года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ГБУ «Курганский областной наркологический диспансер», Департамент образования и науки Курганской области, Департамент социальной политики Администрации города Кургана
          Заместитель председателя

Антинаркотической комиссии города

Кургана, начальник УМВД России по

                  городу Кургану                                                                М.М. Юсупов